EDITAL 125/2021 – PROEG/UERN

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE

RESIDENTES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS/AS E CADASTRO DE RESERVA DO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (RP) DA UNIVERSIDADE DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UERN)

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por meio da Pró-Reitoria

de Ensino de Graduação – PROEG, homologa e torna público, de acordo com a relação

abaixo, o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Residentes Bolsistas e Voluntários/as

e Cadastro de Reserva do Programa de Residência Pedagógica – RP/UERN.

Os Recursos em face do Resultado Preliminar deverão ser encaminhados pelo/a

candidato/a ao endereço eletrônico: resped@uern.br, até às 23h59min. do dia 03/11/2021,

conforme itens 7 e 14 do Edital Nº 113/2021-PROEG.

RELAÇÃO DE APROVADOS/AS

ALFABETIZAÇÃO

CAMPUS: ASSÚ
Classificação Nome NC NDA NF Resultado

1º LIDIANE CRISTINA DE SOUSA 8,0 9,20 8,48 Aprovada/Bolsista
ALFABETIZAÇÃO

CAMPUS: MOSSORÓ
Classificação Nome NC NDA NF Resultado

1º ANA VIVIANE VIEIRA DA SILVA 9,50 9,47 9,48 Aprovada/Bolsista
2º GLAIANA MARIA PAULINO DA

SILVA
8,90 8,61 8,78 Aprovada/Voluntária

3º MARIA ANDRIELLY DO
NASCIMENTO

8,50 8,76 8,60 Aprovada/Voluntária

ALFABETIZAÇÃO
CAMPUS: PAU DOS FERROS

Classificação Nome NC NDA NF Resultado
1º WÍGINA IARA SOARES DA

COSTA
9,2 9,14 9,17 Aprovada/Bolsista

2º MICAELE CIPRIANO BANDEIRA
NOGUEIRA

9,0 9,29 9,11 Aprovada/Bolsista

3º SABRINA DA SILVA ALVES 9,0 9,14 9,05 Aprovada/Bolsista

4º LENILSON SOUSA A SILVA 9,0 8,59 8,83 Aprovado/Voluntário
5º YASMIM NUNES FERNANDES 8,8 8,87 8,82 Aprovada/Voluntária
6º SEBASTIANA RAFAELA SILVA

PINTO
8,4 8,90 8,60 Aprovada/Cadastro de

Reserva
7º LUCAS PESSOA LEITE 8,4 8,77 8,54 Aprovado/Cadastro de

Reserva
8º FRANCISCA JOILSA DA SILVA 8,0 8,92 8,36 Aprovada/Cadastro de

Reserva
BIOLOGIA

CAMPUS: MOSSORÓ
Classificação Nome NC NDA NF Resultado

1º ELYSSA ADRIOLLY FREITAS
TAVARES

8,0 8,8 8,32 Aprovada/Bolsista

2º KEVYN DANUWAY OLIVEIRA
ALVES

8,5 8,0 8,30 Aprovado/Voluntário

3º MARCELO HENRIQUE TORRES
DE MEDEIROS

7,5 8,3 7,82 Aprovado/Bolsista

FILOSOFIA

CAMPUS: MOSSORÓ
Classificação Nome NC NDA NF Resultado

1º MATEUS DE OLIVEIRA
SOBRINHO

7,5 8,9 8,0 Aprovado/Bolsista

GEOGRAFIA

CAMPUS: PAU DOS FERROS
Classificação Nome NC NDA NF Resultado

1º LUIZ FELIPE BENTO 8,5 8,74 8,59 Aprovado/Bolsista
2º PALOMA RAULINO RODRIGUES 8,5 9,08 8,73 Aprovada/Bolsista

LETRAS - LÍNGUA INGLESA

CAMPUS: MOSSORÓ
Classificação Nome NC NDA NF Resultado

1º FRANCISCO DAVI DE
LIMA VIEIRA

9,5 9,2 9,3 Aprovado/Bolsista

2º FRANKLIN RUAN DOS
SANTOS SILVA

9,0 9,6 9,2 Aprovado/Bolsista

3º THALES EMANUEL
SARAIVA COSTA

8,0 8,5 8,2 Aprovado/Bolsista

LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: PATU
Classificação Nome NC NDA NF Resultado

1º MARIA APARECIDA COSTA DE
OLIVEIRA

8,00 8,66 8,33 Aprovada/Cadastro de
Reserva

2º MARIA RIRA RODRIGUES DO
CARMO

7,00 8,63 7,81 Aprovada/Cadastro de
Reserva

3º PALOMA FERREIRA GOMES 7,50 8,49 7,99 Aprovada/Cadastro de
Reserva

QUÍMICA

CAMPUS: MOSSORÓ
Classificação Nome NC NDA NF Resultado

1° LUCAS SOARES DA SILVA 9,0 9,0 9,0 Aprovado/Bolsista
SOCIOLOGIA

CAMPUS: MOSSORÓ
Classificação Nome NC NDA NF Resultado

1º RITA TAÍS GONÇALO DE
OLIVEIRA

9,5 8,70 9,18 Aprovada/Bolsista

Mossoró, 29 de outubro de 2021.

Profa. Dra. Mayra Rodrigues Fernandes Ribeiro
Pró-reitora de Ensino de Graduação
Portaria Nº 1402/2021-GP/FUERN